
第3号様式(第6条第2項第2号,第7条関係)

入 札 及 び 契 約 調 書
公 共 工 事 の 名 称
担 当 課 名
入 札 執 行 日
入 札 場 所

１ 入札調書 （単位：円）

予定価格 指名した者の商号又は名称 入　札　金　額
（最低制限価格） （入札者の商号又は名称） 第 1 回 第 2 回 第 3 回

株式会社あおい 8,500,000 ①　➁　③
株式会社榊原工業 7,942,000 ①　➁　③
新道建設株式会社 7,950,000 ①　➁　③
株式会社西間木工業所 7,809,000 ①　➁　③

9,699,800 株式会社橋本組 8,280,000 ①　➁　③ 8,586,600
(8,583,300) 松本建設工業株式会社 8,000,000 ①　➁　③

丸源道路株式会社 （辞退） ①　➁　③
株式会社横山建設 7,806,000 ①　➁　③

【記載上の注意】
１　「予定価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。 　　指名理由
２　「最低制限価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を（　　　）で記載すること。  　　　 01 等級別格付基準

３　「入札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額（消費税抜きの金額）を記載すること。 　　　  02 工事等成績

４　「落札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。  　　　 03 技術的適正

 　　　 04 当該工事等の地域要件

２　契約調書 （単位：円） 　　　  05 災害復旧等緊急工事

施　工　期　間 　　　　06 特殊工法

着 手 月 日 完 成 月 日

R6.6.27 8,586,600 R6.6.27 R6.9.30

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

【記載上の注意】
１　「変更金額」は、当初契約額との増減を記載し、（　）内には変更後の契約額を記載する。

須賀川市役所　3階経営課執務室内

工 事
番 号

指 名 し た 理 由
落 札 者 の 商 号
又 は 名 称

落 札 金 額

須賀川市　加治町４－
５

水第９号

株式会社横山建設　代
表取締役　横山　敦

堤地内鉛給水管解消舗装本復旧工事
上下水道部水道施設課
令和6年6月26日

須賀川市堤地内 舗装本復旧工　ΣA＝
298.9㎡

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

契 約
月 日

種 別
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

契 約 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

変 更 理 由

須賀川市　加治町４－５
変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

舗装

株式会社横山建設　代表
取締役　横山　敦

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由



第3号様式(第6条第2項第2号,第7条関係)

入 札 及 び 契 約 調 書
公 共 工 事 の 名 称
担 当 課 名
入 札 執 行 日
入 札 場 所

１ 入札調書 （単位：円）

予定価格 指名した者の商号又は名称 入　札　金　額
（最低制限価格） （入札者の商号又は名称） 第 1 回 第 2 回 第 3 回

大塚設備株式会社 8,620,000 ①　➁　③
久保設備工業株式会社 8,670,000 ①　➁　③
信栄工業株式会社 8,800,000 ①　➁　③
株式会社関根興業 8,750,000 ①　➁　③

9,636,000 株式会社セキネ設備 8,670,000 ①　➁　③ 9,438,000
(8,583,300) 有限会社西澤工業 8,580,000 ①　➁　③

【記載上の注意】
１　「予定価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。 　　指名理由
２　「最低制限価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を（　　　）で記載すること。  　　　 01 等級別格付基準

３　「入札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額（消費税抜きの金額）を記載すること。 　　　  02 工事等成績

４　「落札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。  　　　 03 技術的適正

 　　　 04 当該工事等の地域要件

２　契約調書 （単位：円） 　　　  05 災害復旧等緊急工事

施　工　期　間 　　　　06 特殊工法

着 手 月 日 完 成 月 日

R6.6.27 9,438,000 R6.6.27 R6.11.14

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

【記載上の注意】
１　「変更金額」は、当初契約額との増減を記載し、（　）内には変更後の契約額を記載する。

西田町地内外鉛給水管解消工事
上下水道部水道施設課
令和6年6月26日
須賀川市役所　3階経営課執務室内

工 事
番 号

指 名 し た 理 由
落 札 者 の 商 号
又 は 名 称

落 札 金 額

須賀川市西田町地内外 鉛給水管布設替工
PPφ20～25 N=30箇所

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

須賀川市　和田字作ノ
内６７－２

水第１０号

有限会社西澤工業　代
表取締役　西澤　和彦

契 約
月 日

種 別
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

契 約 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

変 更 理 由

須賀川市　和田字作ノ内
６７－２変 更

月 日
変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

水道施設

有限会社西澤工業　代表
取締役　西澤　和彦

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由



第3号様式(第6条第2項第2号,第7条関係)

入 札 及 び 契 約 調 書
公 共 工 事 の 名 称
担 当 課 名
入 札 執 行 日
入 札 場 所

１ 入札調書 （単位：円）

予定価格 指名した者の商号又は名称 入　札　金　額
（最低制限価格） （入札者の商号又は名称） 第 1 回 第 2 回 第 3 回

久保設備工業株式会社 8,300,000 ①　➁　③
有限会社広陽工業 7,930,000 ①　➁　③
信栄工業株式会社 8,350,000 ①　➁　③
株式会社関根興業 8,150,000 ①　➁　③

9,163,000 株式会社セキネ設備 8,260,000 ①　➁　③ 8,723,000
(8,158,700) 有限会社田村建設 8,120,000 ①　➁　③

【記載上の注意】
１　「予定価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。 　　指名理由
２　「最低制限価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を（　　　）で記載すること。  　　　 01 等級別格付基準

３　「入札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額（消費税抜きの金額）を記載すること。 　　　  02 工事等成績

４　「落札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。  　　　 03 技術的適正

 　　　 04 当該工事等の地域要件

２　契約調書 （単位：円） 　　　  05 災害復旧等緊急工事

施　工　期　間 　　　　06 特殊工法

着 手 月 日 完 成 月 日

R6.6.27 8,723,000 R6.6.27 R6.11.8

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

【記載上の注意】
１　「変更金額」は、当初契約額との増減を記載し、（　）内には変更後の契約額を記載する。

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

水道施設

有限会社広陽工業　代表
取締役　三島木　智

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

変 更 理 由

須賀川市　木之崎字向原
２７－１２２変 更

月 日
変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

須賀川市岡東町地内外 鉛給水管布設替工
　　PPφ20～25 N=24箇所

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

契 約
月 日

種 別
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

契 約 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

須賀川市役所　3階経営課執務室内

工 事
番 号

指 名 し た 理 由
落 札 者 の 商 号
又 は 名 称

落 札 金 額

須賀川市　木之崎字向
原２７－１２２

水第１１号

有限会社広陽工業　代
表取締役　三島木　智

岡東町地内外鉛給水管解消工事
上下水道部水道施設課
令和6年6月26日



第3号様式(第6条第2項第2号,第7条関係)

入 札 及 び 契 約 調 書
公 共 工 事 の 名 称
担 当 課 名
入 札 執 行 日
入 札 場 所

１ 入札調書 （単位：円）

予定価格 指名した者の商号又は名称 入　札　金　額
（最低制限価格） （入札者の商号又は名称） 第 1 回 第 2 回 第 3 回

株式会社あおい 7,950,000 ①　➁　③
株式会社イナダ 8,300,000 ①　➁　③
有限会社影山建設工業所 7,254,000 ①　➁　③
新道建設株式会社 8,020,000 ①　➁　③

9,017,800 只野建設有限会社 8,200,000 ①　➁　③ 7,979,400
(7,978,300) 有限会社田村建設 7,820,000 ①　➁　③

株式会社吉田工務店 7,900,000 ①　➁　③
株式会社渡辺建設 8,070,000 ①　➁　③

【記載上の注意】
１　「予定価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。 　　指名理由
２　「最低制限価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を（　　　）で記載すること。  　　　 01 等級別格付基準

３　「入札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額（消費税抜きの金額）を記載すること。 　　　  02 工事等成績

４　「落札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。  　　　 03 技術的適正

 　　　 04 当該工事等の地域要件

２　契約調書 （単位：円） 　　　  05 災害復旧等緊急工事

施　工　期　間 　　　　06 特殊工法

着 手 月 日 完 成 月 日

R6.6.27 7,979,400 R6.6.27 R6.9.30

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

【記載上の注意】
１　「変更金額」は、当初契約額との増減を記載し、（　）内には変更後の契約額を記載する。

須賀川市役所　3階経営課執務室内

工 事
番 号

指 名 し た 理 由
落 札 者 の 商 号
又 は 名 称

落 札 金 額

須賀川市　仁井田字板
屋２１９

水第１３号

有限会社影山建設工業
所　代表取締役　影山
久明

大袋町地内外鉛給水管解消舗装本復旧工事
上下水道部水道施設課
令和6年6月26日

須賀川市大袋町地内外 舗装本復旧工　ΣA＝
310.7㎡

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

契 約
月 日

種 別
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

契 約 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

変 更 理 由

須賀川市　仁井田字板屋
２１９変 更

月 日
変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

舗装

有限会社影山建設工業所
代表取締役　影山　久明

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由



第3号様式(第6条第2項第2号,第7条関係)

入 札 及 び 契 約 調 書
公 共 工 事 の 名 称
担 当 課 名
入 札 執 行 日
入 札 場 所

１ 入札調書 （単位：円）

予定価格 指名した者の商号又は名称 入　札　金　額
（最低制限価格） （入札者の商号又は名称） 第 1 回 第 2 回 第 3 回

有限会社岩瀬工業 7,390,000 ①　➁　③
有限会社エース工業 7,550,000 ①　➁　③
大塚設備株式会社 7,500,000 ①　➁　③
有限会社広陽工業 7,500,000 ①　➁　③

8,558,000 有限会社田村建設 7,430,000 ①　➁　③ 8,129,000
(7,618,600) 有限会社西澤工業 7,520,000 ①　➁　③

有限会社半沢設備 7,480,000 ①　➁　③

【記載上の注意】
１　「予定価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。 　　指名理由
２　「最低制限価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を（　　　）で記載すること。  　　　 01 等級別格付基準

３　「入札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額（消費税抜きの金額）を記載すること。 　　　  02 工事等成績

４　「落札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。  　　　 03 技術的適正

 　　　 04 当該工事等の地域要件

２　契約調書 （単位：円） 　　　  05 災害復旧等緊急工事

施　工　期　間 　　　　06 特殊工法

着 手 月 日 完 成 月 日

R6.6.27 8,129,000 R6.6.27 R6.11.8

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

【記載上の注意】
１　「変更金額」は、当初契約額との増減を記載し、（　）内には変更後の契約額を記載する。

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

水道施設

有限会社岩瀬工業　代表
取締役　橋本　康行

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

変 更 理 由

須賀川市　梅田字岩瀬１
１１変 更

月 日
変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

須賀川市吉美根字土橋地内外 鉛給水管布設替工
　PPφ20～25 N=25箇所

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

契 約
月 日

種 別
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

契 約 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

須賀川市役所　3階経営課執務室内

工 事
番 号

指 名 し た 理 由
落 札 者 の 商 号
又 は 名 称

落 札 金 額

須賀川市　梅田字岩瀬
１１１

水第１４号

有限会社岩瀬工業　代
表取締役　橋本　康行

吉美根字土橋地内外鉛給水管解消工事
上下水道部水道施設課
令和6年6月26日



第3号様式(第6条第2項第2号,第7条関係)

入 札 及 び 契 約 調 書
公 共 工 事 の 名 称
担 当 課 名
入 札 執 行 日
入 札 場 所

１ 入札調書 （単位：円）

予定価格 指名した者の商号又は名称 入　札　金　額
（最低制限価格） （入札者の商号又は名称） 第 1 回 第 2 回 第 3 回

荒牧建設株式会社 2,490,000 ①　➁　③
株式会社塩田組 2,400,000 ①　➁　③
信栄工業株式会社 2,520,000 ①　➁　③
有限会社関根建設工業所 2,480,000 ①　➁　③

2,651,000 株式会社関根興業 2,450,000 ①　➁　③ 2,640,000
(2,341,900) 有限会社朋友建設 2,450,000 ①　➁　③

【記載上の注意】
１　「予定価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。 　　指名理由
２　「最低制限価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を（　　　）で記載すること。  　　　 01 等級別格付基準

３　「入札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額（消費税抜きの金額）を記載すること。 　　　  02 工事等成績

４　「落札金額」は、入札者が見積もった契約希望金額の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。  　　　 03 技術的適正

 　　　 04 当該工事等の地域要件

２　契約調書 （単位：円） 　　　  05 災害復旧等緊急工事

施　工　期　間 　　　　06 特殊工法

着 手 月 日 完 成 月 日

R6.6.27 2,640,000 R6.6.27 R6.9.6

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

変更後の施工期間
着 手 月 日 完 成 月 日

【記載上の注意】
１　「変更金額」は、当初契約額との増減を記載し、（　）内には変更後の契約額を記載する。

須賀川市役所　3階経営課執務室内

工 事
番 号

指 名 し た 理 由
落 札 者 の 商 号
又 は 名 称

落 札 金 額

須賀川市　小作田字宮
下２４－３

水第１５号

株式会社塩田組　代表
取締役　塩田　直也

北上町地内外鉛給水管解消舗装本復旧工事
上下水道部水道施設課
令和6年6月26日

須賀川市北上町地内外 舗装本復旧工　ΣA=94.3
㎡

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

契 約
月 日

種 別
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

契 約 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要

変 更 理 由

須賀川市　小作田字宮下
２４－３変 更

月 日
変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由

舗装

株式会社塩田組　代表取
締役　塩田　直也

変 更
月 日

変 更 金 額 工 事 場 所 工 事 等 の 概 要 変 更 理 由



第６号様式（第３条関係）

随　意　契　約　調　書
公共工事の名称　 狐石配水塔水位計更新工事

担当課名 上下水道部水道施設課

１　見積調書 （単位　円）
工事
番号

宮城県　仙台市青葉区
本町２－１－２９

【記載上の注意】
１　「予定価格」は、入札書比較価格の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。
２　「見積金額」は、見積業者が見積もった契約希望金額（消費税抜きの金額）を記載すること。
３　「契約金額」は、見積業者が見積もった契約希望金額の１００分の１１０に相当する金額を記載すること。

２　契約調書 （単位　円）
契約
月日 着手月日 完成月日

水位計更新　N=１式

変更
月日 着手月日 完成月日

（　　　　）

変更
月日 着手月日 完成月日

（　　　　）

変更
月日 着手月日 完成月日

（　　　　）

【記載上の注意】
１　「変更金額」は、当初契約額との増減額を記載し、（　）内には変更後の契約額を記載する。

宮城県　仙台市青葉区
本町２－１－２９

変更理由変更金額 工事場所 工事等の概要

東芝インフラシステムズ
株式会社　東北支社　支
社長　筧　崇彦

変更金額 工事場所 工事等の概要

R7.3.7
須賀川市稲字狐石地内

工事等の概要

変更理由

変更金額 工事場所 工事等の概要 変更理由

相手方を選定した理由

種別
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
契約金額 工事場所

2,772,000

地方公営企業法施行令第２１条の１３第１項

第２号の規定による。

R6.6.27 2,750,000 R6.6.27

予定価格
指名した者の商号

又は名称
見積金額 契約金額

水第２１号

電気

東芝インフラシステムズ
株式会社　東北支社　支
社長　筧　崇彦

2,500,000 2,750,000

施工期間

変更後の施工期間

変更後の施工期間

変更後の施工期間


